
TARIFFE

G.O.R.I. S.p.A. - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHE - Via Trentola 211 - 80056 Ercolano
(Napoli) - Codice Fiscale e Partita IVA n. 07599620635 - Determinazione - Reg. generale delle Determinazioni
n. 73/08; Napoli 18.04.08 - Servizio Idrico Integrato. Gestioni oggetto di subentro alla data del 1° gennaio 2007.
Tariffe relative al periodo 1/1/2008 � 30/6/2008.

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PIANIFICAZIONE;

Visti:

* il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare l’art. 107, comma 3;

* il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

* lo Statuto dell’Ente d’Ambito;

Premesso che con determina dirigenziale 25 settembre 2007, n. 134 sono state stabilite le tariffe da applica-
re nelle gestioni trasferite alla data 30/6/2006, accorpate per bacini tariffari omogenei, secondo l’articolazione
tariffaria approvata con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ente d’Ambito 22 luglio 2005, n. 13, in-
tese come unico corrispettivo dell’insieme dei tre servizi (acquedotto, fognatura e depurazione) in cui è riparti-
to il S.I.I. dell’ATO 3.

Rilevato:

* che, nel frattempo, il Gestore unico è subentrato nelle seguenti n. 10 gestioni comunali preesistenti:

a) n. 5 gestioni oggetto di subentro alla data dell’1/1/2007

N° Comune Data subentro

2 Brusciano, Tufino 01/09/2006
2 Fisciano, Roccarainola 29/09/2006
1 Striano 01/01/2007

b) n. 5 gestioni oggetto di subentro successivamente alla data dell’1/1/2007

N° Comune Data subentro

1 San Gennaro Vesuviano 01/03/2007
1 Cimitile 01/07/2007
1 Cicciano 01/12/2007
2 Casalnuovo, Roccapiemonte 01/03/2008

* che con determina dirigenziale 6 settembre 2007, n. 120 è stato applicato, per le gestioni comunali di cui al
punto a), l’adeguamento all’inflazione programmata in conformità a quanto previsto dalla richiamata delibera
di CdA dell’Ente d’Ambito n. 13/2005;

Considerato, pertanto, che occorre avviare la manovra di convergenza per le gestioni comunali di cui al
precedente punto a), secondo quanto previsto dal punto 6 della richiamata delibera n. 13/2005;

Tenuto conto del valore di euro/mc 1,1515 che assume la Trm di Piano d’Ambito adeguata all’inflazione
programmata per l’anno 2007 nonché della Trm del Servizio Idrico Integrato, calcolata tenendo conto delle sin-
gole componenti relative alla tariffa del servizio idrico, fognario e depurativo, di ciascuna gestione interessata;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento.

2. Ai sensi e per gli effetti della richiamata determina dirigenziale 25 settembre 2007, n. 134, dal 1° gennaio
2008, le gestioni relative ai comuni di Brusciano, Fisciano, Roccarainola, Striano e Tufino di cui al punto a) ri-
chiamato in premessa sono inserite nel Bacino n. 4 di cui all’elaborato “Servizio Idrico integrato - Gestioni esi-
stenti oggetto di subentro del Gestore al periodo 30/6/2006 - Tariffe 1/7/2007(30/6/2008" approvato con la stessa
determina.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



3. Il presente provvedimento sarà trasmesso ai Comuni interessati, per la pubblicazione all’Albo Pretorio,
nonché a GORI SpA per gli adempimenti di competenza, in particolare per la pubblicazione sul B.U.R.C. e la
tempestiva informazione agli utenti.

La presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa, è sottoposta al Presidente
dell’Ente per opportuna conoscenza.

Direzione Pianificazione

Il Dirigente
Ing. Carmine Fienga

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008


